

مطالبه صریح مجلس برای توقف مصوبه سه‌نرخی



در جلسه روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی موضوع بنزین و مصوبه دولت درباره سه‌نرخی کردن سوخت، به کانون تذکرات شفاهی و انتقادات جدی نمایندگان تبدیل شد. فضای صحن نشان داد که مسئله سوخت تنها یک تصمیم اقتصادی نیست، بلکه به‌عنوان موضوعی حساس با آثار اجتماعی، بودجه‌ای و معیشتی، دغدغه مشترک طیف گسترده‌ای از نمایندگان است. محور اصلی بسیاری از سخنان، مطالبه از رئیس‌جمهور، برای پایبندی به وعده قبلی مبنی بر عدم افزایش قیمت بنزین بود.

■ مطالبه صریح برای حفظ وعده رئیس‌جمهور

جواد نیک‌بین، عضو کمیسیون بر نامه و بودجه، نخستین نماینده‌ای بود که با لحنی تند نسبت به مصوبه سه‌نرخی واکنش نشان داد. او گفت خواش می‌کنم بر مردم منت نگذاریم و نگوئیم بنزین را ارزان می‌دهیم، به گفته نیک‌بین، زمانی که خودرویی با قیمت جهانی حدود شش تاده هزار دلار، در داخل با نرخ سی تا پنجاه هزار دلار عرضه می‌شود، مردم عملاً پول رهن خودرو را پرداخت می‌کنند. او خطاب به رئیس‌جمهور تأکید کرد شما وعده داده‌اید بنزین گران نخواهد شد؛ بر وعده خود بایستید و جلوی اجرای این مصوبه را بگیرید.



■ ابهام بزرگ درباره خودروهای صفر

همچنین غلامحسین پور کبگانی، نماینده بوشهر نیز مصوبه دولت برای سه‌نرخی کردن سوخت را دارای اشکالات اساسی دانست و هشدار داد سازوکار سهمیه بنزین خودروهای صفر همچنان مبهم است. همزمان، حاجی‌دلپاکانی نماینده شاهین‌شهر نیز گفت: احتمال وجود اشکالات جدی در متن مصوبه در باره خودروهای جدید وجود دارد؛ خودروهایی که برخی مردم پس از سال‌ها پس‌انداز قادر به خرید آن می‌شوند، از نگاه او، ناپدید کردن سهمیه این خودروها نوعی بی‌عدالتی آشکار است.

■ ایده ملی‌سازی سوخت روی میز مجلس

موضوع ملی‌سازی بنزین از دیگر محورهای مهم بود. هادی هاشمی‌نیا، نماینده خرم‌آباد با انتقاد از رویه موجود گفت: دولت باید بنزین و گازوئیل را ملی کند. او افزود: قانون بودجه زیر پا گذاشته شده و قیمت بنزین افزایش یافته است. به اعتقاد او، زمانی می‌توان گفت سوخت ملی شده که سهمیه مشخصی با کد ملی برای هر فرد یا سرپرست خانوار تعیین شود و امکان انتقال آن از طریق اپلیکیشن و بازار مجازی وجود داشته باشد. او همچنین بر تغییر رویکرد سیاست‌های پولی به سیاست‌های مالی هوشمند تأکید کرد تا عدالت اجتماعی در مصرف انرژی تحقق یابد.

■ هشدار نسبت به فشار معیشتی بر طبقات پایین

در بخش دیگری از جلسه، مرتضی محمودی، نماینده تهران با تذکری صریح هشدار داد که افزایش قیمت بنزین کمر طبقات پایین جامعه را می‌شکند. او گفت: گران‌سازی بنزین گردن پولدارها را کلفت‌تر می‌کند و فشار آن مستقیم بر مردم مستضعف وارد می‌شود. از نظر او، پیش از هر تصمیم قیمتی، دولت باید مشخص کند چه کسانی مانع اتصال سهمیه به کارت بانکی و کد ملی شده‌اند و چرا باشیکه قاچاقی گسترده سوخت برخورد نمی‌شود. او تأکید کرد بدون مقابله با قاچاق ساختار یافته، هر افزایش قیمتی تنها به زیان اقشار ضعیف است.

■ انتقاد تند از خودروسازان؛ «مصرف را از مبدأ کنترل کنید»

عبدالحکیم آق‌آرکاکلی، نماینده گنبد کاووس نیز بحث را از زاویه دیگری مطرح کرد و گفت: کارخانه‌های خودروسازی را ببندید، چراکه خودروهای تولید داخل نه کیفیت دارند نه ایمنی و از سوی دیگر بیشترین مصرف سوخت را در دنیا دارند. او تأکید کرد که صرفه‌جویی و مدیریت مصرف باید در مبدأ کنترل شود، نه با فشار بر مصرف‌کننده نهایی. به اعتقاد او، تا زمانی که خودروهای پرمصرف و کم‌کیفیت تولید می‌شوند، افزایش قیمت بنزین نمی‌تواند ارحل پایدار باشد. در نهایت می‌توان گفت نمایندگان با وجود اختلاف‌نظر، در یک موضوع همدل بودند: مصوبه سه‌نرخی کردن سوخت نیازمند توقف، تجدیدنظر و شفافیت است. اکنون توپ در زمین دولت است تا درباره سرنوشت این مصوبه و وعده تثبیت قیمت بنزین تصمیم‌گیری کند.

در همین چارچوب، برخی نمایندگان نیز تأکید کردند که مسئله سوخت تنها با رویکرد قیمتی حل نمی‌شود و باید مجموعه‌ای از اصلاحات ساختاری در اقتصاد انرژی، حمل‌ونقل و بودجه‌ریزی مورد توجه قرار گیرد. آنان معتقدند هر گونه تغییر در سهمیه‌بندی یا قیمت باید با افق‌های عمومی، شفافیت کامل و مبارزه جدی با رانت‌های پنهان همراه باشد. فضای امروز صحن نشان داد که مجلس مصوبه سه‌نرخی را گامی ناهمگن با شرایط اجتماعی و اقتصادی کشور می‌داند و انتظار اصلاح فوری آن را دارد.

■ ماجرای عبور جنگنده از آسمان تهران چه بود؟

روابط عمومی نیروی هوایی ارتش اعلام کرد: پیش‌ازظهر چهارشنبه، یک فروند جنگنده میگ-۲۹ متعلق به این نیرو در راستای انجام ماموریت‌های روزانه، از آسمان تهران عبور کرد. این پرواز در کنار پرواز دیگر جنگنده‌های ارتش به‌منظور برقراری امنیت پایدار در آسمان ایران امری مسبق به سابقه بوده که در آینده نیز انجام خواهد پذیرفت. / فارس



خبرهایی که نمی‌بینید

اجتماع بسیجیان در حسینیه امام خمینی^۵

مراسم بزرگداشت سالروز تشکیل بسیج با حضور فرمانده کل سپاه و هزاران بسیجی در حسینیه امام خمینی^۵ برگزار شد



هم‌زمان با ۵ آذرماه، سالروز تشکیل بسیج مستضعفین، شهرهای مختلف کشور میزبان ویژه‌برنامه‌های متنوعی با حضور بسیجیان و قشرهای مختلف مردم بود و در تهران نیز مراسم روز بسیج با حضور فرمانده کل سپاه و هزاران تن از بسیجیان در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد.

خاطره‌گویی چند تن از فعالان بسیجی از جنگ ۲۳روزه، اجرای سرود، اجرای نقالی از جمله ویژه‌برنامه‌های این آیین بود. شعرخوانی حماسی مهدی رسولی، از مداحان اهل بیت(ع) نیز حال و هوای ویژه‌ای به این مراسم بخشیده بود و اجرای برنامه نقالی در این آیین نیز با زتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت.

افزایش دقت موشک‌های ایران

سردار علی‌محمد ثنائی، سخنگوی سپاه پاسداران نیز در ویژه‌برنامه گرامیداشت هفته بسیج در مازندران به بیان نکات مهمی پرداخت:

از جمله:

- آمادگی‌های امروز ما نسبت به قبل از جنگ ۱۲روزه، حداقل ۴۰درصد افزایش یافته؛ چه در دقت موشک‌ها و چه در حوزه سایبری و هوش مصنوعی.
- در جنگ ۱۲روزه مشخص شد قدرت موشکی ایران محدودیت جغرافیایی ندارد.
- عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ (و آمادگی برای مراحل بعدی)، کاری متمایز بود که معادلات را تغییر داد.
- خطای محاسباتی دشمن این بود که گمان می‌کردند بازدارندگی ایران تضعیف شده، نظام درگیر چالش‌های داخلی است و توان پاسخگویی در مرزهای دوردست را ندارد.
- طرح دشمن این بود که با ضربات سریع هوایی و موشکی، ساختار فرماندهی و پدافندی ما را فلج کند.
- در واقع می‌خواستند زمینه برای شورش داخلی و حتی تجزیه کشور فراهم شود؛ اما این فرضیات باطل شد.
- این جنگ، نقطه عطفی در تحولات امنیتی قرن بیست‌ویکم بود.
- عملیات «وعده صادق ۳» در ۲۲موج عملیاتی تعریف شد که هر موج، تاکتیک و الگوی کاملاً متفاوتی داشت.
- در طول جنگ ۱۲روزه، حتی یک عملیات تروریستی موفق در داخل رخ نداد.

قدرت‌سازی بسیج

سخنرانی سسر دار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج نیز بخش دیگری از آیین روز بسیج در حسینیه امام خمینی(ره) بود:

- مأموریت اصلی بسیج، قدرت‌سازی برای کشور در عرصه‌های مختلف است.
- بسیج در بخش‌های مختلف، از جمله بخش‌های دفاعی و امنیتی، فرهنگی و اجتماعی، علم و فناوری، رسانه و فضای مجازی، محرومیت‌زدایی و پیشرفت و آبادانی کشور نقش آفرین و قدرت‌ساز است.
- فرهنگ بسیج، فرهنگ مقاومت است.
- بسیجیان آماده نقش‌آفرینی و فداکاری در هر میدان برای تحقق «ایران قوی» هستند.



خواب آشفته دشمنان

رزمایش اقتدار بسیجیان کرمان نیز با حضور محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس برگزار شد. مهم‌ترین محورهای سخنان این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را در ادامه می‌خوانید:

- نیروهای مسلح، دشمن را دست‌کم نمی‌گیرند.
- دشمنان پیش از جنگ ۱۲روزه به برخی همسایگان وعده سرزمین داده بودند.
- اشتباه دشمنان این بود به این نتیجه رسیدند ایران تنها شده و می‌توان کارش را یکسره کرد.
- با وجود پایان سریع جنگ، مسئله‌ای بسیار بزرگ و مهم رخ داد و آن شکل‌گیری بسیج ملی مردم ایران بود.
- حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران یک استبداد بین‌المللی جدید است.
- از میانه جنگ آنها برای آتش‌بس التماس می‌کردند و حالا همواره ترسی در دلشان وجود دارد.

مذاکره تصنعی رانمی‌پذیریم

روایت لاریجانی از شرایط ایران برای مذاکره



محورهای رایزنی

- قدردانی از مواضع مسئولانه و شجاعانه دولت و ملت پاکستان در دفاع از ایران در جنگ ۱۲روزه
- تأکید پاکستان بر حمایت‌های مستمر دیپلماتیک و سیاسی از تهران
- انجام پیگیری‌های لازم به‌منظور افزایش تجارت دوجانبه تهران و اسلام‌آباد
- توسعه همکاری‌ها در زمینه مبارزه با تروریسم
- تقویت همکاری‌های استراتژیک دوطرف
- با توجه به وضعیت ژئوپلیتیکی در حال تحول منطقه

دیپلماسی در پاریس

عباس عراقچی نیز عصر چهارشنبه در نخستین سفر خود به فرانسه به عنوان وزیر امور خارجه ایران به پاریس رسید؛ سفری که به‌دلیل اهمیت دستور کارهای آن طی روزهای اخیر در کانون توجه رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قرار داشته است.

حمایت ایران از جبهه مقاومت

علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم‌رهبری در امور بین‌الملل با بیان اینکه ایران از حزب‌الله و جبهه مقاومت حمایت می‌کند، گفت: با توجه به میزان ولع رژیم صهیونیستی برای کشتار و غارت سرزمین‌های دیگر، امروز وجود حزب‌الله از آب و نان برای لبنان ضروری‌تر است. / انسنیم

خبرسازان

انتقاد مهم قاضی‌القضات

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه‌قضاییه با انتقاد از رواج واژگان معمولی مانند «تندرو»، «کندرو» و... در ادبیات سیاسی کشور گفت: نباید این واژگان مجعول و غیرواقعی را توسعه دهیم. تندروی و کندروی معنایی ندارد؛ جلو و همچنین عقب‌افتادن از امام غلط است. امیزان

هشدار مهم عراقچی

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره به تحرکات رژیم صهیونیستی در منطقه کارائیب، این امر را خطری بزرگ برای صلح و ثبات این منطقه دانست و بر مسئولیت همه دولت‌ها برای محاکمه و مجازات مقامات این رژیم که تحت پیگرد هستند، تأکید کرد. /وزارت امور خارجه

پارک وی

ماجرای دولت و مسئله حجاب

محمدصادق کوشکی، استاد دانشگاه تهران، درمورد مواجهه دولت در موضوع حجاب و ناهنجاری‌های اجتماعی در برنامه پارک‌وی نکاتی را بیان کرد که در ادامه بخش‌های آن را می‌خوانید:

- هرگاه قوای سه‌گانه در انجام وظایف خود کوتاهی‌ای داشته باشند و این امر موجب لطمه به انسجام اجتماعی یا امنیت ملی بشود، رهبری در موضوع ورود خواهند داشت و تذکر می‌دهند.
- مصوبه مجلس در مورد حجاب در راستای مصوبه‌ای است که شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در دهه ۸۰ایلاخ کرده بود که در آن بیش از ۲۹دستگاه دولتی موظف به ترویج، آموزش و صیانت از امر حجاب و پوشش هستند.
- در مصوبه سال گذشته مجلس، قریب به ۹۰درصد مفاد، ناظر به شیوه‌های آموزش و ترویج حجاب است و ۱۰درصد مسائل قضایی و انتظامی را مطرح کرده است.
- دولتمردان یا ایسن قانون را نخواهنداند یا دارند به این قانون جفا می‌کنند.
- مسئله حجاب در زمره موضوعات اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی است که با موضوع صیانت از خانواده درگیر است. الان بیش از یک سال است که آن قانون تصویب شده و هنوز اجرا نشده است.

پرواز جنگنده‌های ایرانی و اسرائیلی چه معنایی داشت؟

در ادامه برنامه پارک وی، احسان صالحی، کارشناس رسانه و عضو روابط‌عمومی دفتر مقام معظم‌رهبری درمورد تلاش‌های دشمن برای برقراری فضای تعلیق و نه جنگ و نه صلح در ایران که با جواشسی مربوط به جنگنده‌های ایرانی و اسرائیلی مجددا برجسته شد گفت:

- برخی رسانه‌ها اشاره داشتند که جنگنده‌های اسرائیلی به کمک سوخت‌رسان‌های آمریکایی به سمت مرزهای غربی ما آمدند. این موضوع قبل از جنگ یک معنا داشت و الان چنین ادعاهایی معنای دیگری را متبادر می‌کند.
- درحال حاضر هر دو طرف ایران و اسرائیل از همدیگر شناخت کافی دارند و به‌نظر می‌رسد باید به حرف رهبری اشاره داشت که هدف دشمن این است که فضای ایران را در حالت نه جنگ و نه صلح قرار دهد.
- دشمن می‌خواهد آنچه را که در میدان جنگ نتوانسته به‌دست بیاورد در فضاهای دیگر کسب کند. آنان می‌خواهند با این حربه‌ها فضای اشغال را به ایران تحمیل کنند.
- در فضای عمومی بنا به گفته رهبری باید جو حاکم بر کشور بر مدار کار و برنامه باشد و دولت موظف است در حیطه کاری خود این فضا را بشکند.

پشت پرده صف آیفون در غزه

در انتهای گفت‌وگوهای سیاسی برنامه پارک‌وی، حسین آجرلو، کارشناس مسائل منطقه به تشریح ویدئوی پرداخت که در آن ادعا می‌شود مردم غزه در صف دریافت آیفون ۱۷ قرار دارند:

- انتشار هدفمند ویدئو دریافت آیفون ۱۷در غزه در راستای یک جنگ رسانه‌ای از سوی اسرائیلی‌هاست. آنان در پی یک روایت‌سازی هستند تا آن وجه تاریک ماجرا را که وضع بد مردم غزه و سوء تغذیه آنان را بازتابی می‌کند به حاشیه برانند.
- البته این را هم باید درنظر داشت که در غزه طیف‌هایی برآمده از بول‌پاشی‌های اسرائیل حضور دارند که به تعبیری قشر برخوردار آن منطقه هستند و امثال یاسر ابوشباب در این زمره قرار می‌گیرند.
- اما جالب است بدانیم چطور اقلام حیاتی نظیر دارو و غذا ورودش در غزه ممنوع است اما از آن سو نوتلا و آیفون آمریکایی در این منطقه وارد می‌شود؟
- اینها همه در راستای همان روایت‌سازی صهیونیست‌هاست تا وجهه حقیقی غزه را برعکس نشان دهند.
- جنگ در غزه پایان نیافته، اما اسرائیلی‌ها در پی این هستند تا با آرم نشان دادن اوضاع، فضا را به سمت و سویی ببرند که در آن بتوانند جنایات خود و اهداف امنیتی را پیگیری نمایند.